पुग्दा नेपाली पत्रकारितामा धेरै परिवर्तन भइसकेको छ। "नेपाली पत्रकारिताको जग जयपृथ्वीबहादुरले नै राख्नुभएको हो," इतिहासविद् तथा डोट्टी बहुमुखी क्याम्पसका सहायक क्याम्पस प्रमुख अर्जुन देउवाले भने, "सिंहले राणाहरूलाई धेरै

निधनपछि मात्रै नेपाल आएका हुन्। जयपृथ्वीले भारतको बेंगलोर चेट्टीरोडस्थित जया भवनमा सन् १९२८ (विसं १९८५) मा 'ह्युमानिस्ट क्लब' खोले। क्लबमार्फत सिंहले विश्वका सम्पूर्ण प्राणी र बोटबिरुवालाई माया र संरक्षण

फकाएर गोरखापत्र सञ्चालनमा ल्याउनुभएको हो। उहाँकै प्रेरणाले नेपाली पत्रकारिता आजको अवस्थामा पुगेको हो।

जनताको आवाज प्रकाशन हुन थालेपछि विसं १९७२ मा गोरखापत्र नै बन्द भएको इतिहासविद् देउवा बताउँछन्।